

Grunnlovens 200-årsjubileum skal formidle kunnskap om grunnloven og betydningen for det norske folkestyret. Jubileet skal bidra til deltagelse og engasjement i demokratiet og legge til rette for folkefest i hele landet.

WELHAVEN S TALE

5. juni 1814 – 5. juni 2014

St. Jørgens Hospitalkirke

I anledning Grunnlovsjubiléet 1814 inviterer Bymuséet i Bergen, Bergen Domkirke Menighet, Bergenhus og Årstad kulturkontor og Bjørgvin bispedømme til en raus rekonstruksjon av Takke- og Bønnefest ved St. Jørgens Hospitalkirke i 1814 – med WELHAVENS TALE som kunstnerisk kjerne (vedlagt).

5. juni kl. 18 vil St. Jørgen og dets omgivelser bli vekket til live med musikk, teater, formidling av forskning og kirkehistorie, - og en fargerik folkefest.

De dukes for en historisk tidsreise med biskop Halvor Nordhaug, forsker [Thomas Slettebø](#), domprost Jan Otto Myrseth, skuespiller [Kristoffer Sagmo Aaberg](#), Vokalensemblen [Membra](#), [Bergen Byspill](#) samt flere bidragsyttere fra vertskapskollegiet Bergen Domkirke Menighet, Bymuseet i Bergen, Bergenhus og Årstad kulturkontor og Bjørgvin bispedømme.

Med utgangspunkt i vår egen Grunnlovs-historie, har begivenheten som målsetting å informere og engasjere et kirke/kulturelt publikum omkring lokalmenighetens betydning for utvikling av vårt nasjonale demokrati.

Johan Ernst Welhaven var prest ved St. Jørgen i rundt 20 år. Han var gift med Else Margrethe Cammermeyer, og de fikk 11 barn, blant dem dikteren Johan Sebastian Welhaven.

Bergenseren P. A. Jensen skriver i sine memoarer om Welhaven at han var *en begavet Mand og trak ved sin, noget maaske i det Overdrevne gaaende populære Maade at prædike paa, Mange, især af den simple Borgerklasse, fra Byens yderste Kanter ind i sin henimod "Stadsporten" beliggende lille Kirke.*

Han har efterladt sig et fortjent Minde for sin utrættelige Omsorg for Lemmerne i St. Jørgens Hospital, hvis aandelige Vel var betroet ham. Ufortrøden og deltagende sparede han ingen Møie hverken Dag eller Nat; men stod kaldet og ukaldet som en trofast Sjælesørger ved deres Leie. Som Præst samlede han altid omkring sig en stor Skare af Byens forskjellige Menigheder, og om der i hans Foredrag ofte savnedes den ønskelige Orden, erstattedes dog dette ved det Liv og den Hjertelighed, hvormed han talte, og den kristelige Aand, der gik gjennem det Hele. Biskop Pavels siger om ham, at han var en meget heldig Folketaler. Disse argumenta ad hominem, disse Details, som Mange ville finde smaalige, gjør just Effekt i hans Mund. Les mer om ham [her](#).